

2016-11-17
Ju2016/08225/DOM

Justitiedepartementet

Domstolsverket
Migrationsverket

Uppdrag till Domstolsverket och Migrationsverket att samordna och vidareutveckla prognos- och analysarbetet

Regeringens beslut

Regeringen ger Domstolsverket och Migrationsverket i uppdrag att samordna och vidareutveckla prognos- och analysarbetet för migrationsdomstolarna i syfte att förbättra möjligheterna att göra tillförlitliga och rättvisande prognoser av den ekonomiska och verksamhetsmässiga utvecklingen på anslagen *1.4 Domstolsprövning i utlänningsmål* och *1.5 Rättsliga biträden m.m. vid domstolsprövning i utlänningsmål*. Uppdraget ska genomföras i samverkan med migrationsdomstolarna och Migrationsöverdomstolen.

I uppdraget ingår att:

- analysera träffsäkerheten i de prognoser som har lämnats under åren 2012–2016 i förhållande till det faktiska utfallet
- utveckla möjligheterna att prognostisera inkommande mål vid respektive migrationsdomstol i syfte att öka domstolarnas planeringsförutsättningar och prognosernas träffsäkerhet
- utveckla prognosunderlaget till regeringen med tydliga analyser och konsekvensbeskrivningar som bl.a. innefattar centrala faktorer som påverkar ekonomin och osäkerhetsfaktorer
- effektivisera och samordna myndigheternas prognosarbete för att förhindra avvikelser i prognoserna vid ett och samma prognostillfälle.

Domstolsverket ska löpande informera Regeringskansliet (Justitiedepartementet) om uppdragets fortskridande.

Uppdraget ska redovisas till regeringen (Justitiedepartementet) senast den 3 april 2017.

Redovisningen ska innefatta en plan för hur de förbättrade prognos- och analysmetoderna ska kunna tillämpas så snart det är möjligt.

Bakgrund

Migrationsverkets och migrationsdomstolarnas uppdrag och verksamhet påverkas av ett stort antal omvärldsfaktorer. Antalet asylsökande varierar ofta kraftigt och nivåerna är svåra att prognostisera. Även antalet ansökningar om uppehållstillstånd och medborgarskap varierar över tid. Måltillströmningen till migrationsdomstolarna är beroende av det antal ärenden Migrationsverket avgör, hur stor andel av dessa som utgör avslagsbeslut och överklagandefrekvensen från Migrationsverket till domstol. Migrationsverkets prognoser ligger till grund för Domstolsverkets bedömning av förväntad måltillströmning och det bemanningsbehov som kan förutses. Domstolsverket är även beroende av information från Migrationsverket angående ärendenas geografiska fördelning, eftersom behörig domstol i regel styrs av var ärendet först prövats. Prognoser från Domstolsverket om när målen kommer att avgöras är i sin tur av avgörande betydelse för Migrationsverket och andra myndigheter som är involverade i den senare delen av asylprocessen, t.ex. arbetet med återvändande.

Skälen för regeringens beslut

Mot bakgrund av den kraftiga ökningen av antalet asylsökande som kom till Sverige 2015 förväntas antalet avslagsbeslut från Migrationsverket och antalet asylmål och andra mål vid migrationsdomstolarna att öka markant under de kommande åren. En konsekvens av den förväntade måltillströmningen är ett ökat informationsbehov myndigheterna emellan och ett behov av utvecklade prognosmetoder och fördjupade analyser avseende migrationsdomstolarnas verksamhet. En ökad kvalitet i prognos- och analysarbetet kommer även långsiktigt vara till fördel såväl för bedömningen av resurs-

behoven som för samtliga inblandande myndigheters möjligheter till framförhållning och ett proaktivt arbetssätt.

På regeringens vägnar

Morgan Johansson

Anette Nilsson

Kopia till

Justitiedepartementet/SIM

Finansdepartementet/BA

Migrationsöverdomstolen

Migrationsdomstolarna